ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 20.02.2008 № 29 «Об

утверждении Порядка принятия реше-

ний о создании, реорганизации и ликви-

дации унитарных предприятий города

Нижнего Новгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Ниже-

городской области от 5 ноября 2014 года № 151-З «Об отдельных вопросах

организации местного самоуправления в муниципальном образовании город

Нижний Новгород», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.02.2008 № 29 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании,

реорганизации и ликвидации унитарных предприятий города Нижнего Нов-

города» (с изменениями, внесенными постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 121, решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 23.03.2011 № 39) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 исключить.

1.2. В Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликви-

дации унитарных предприятий города Нижнего Новгорода, утвержденном

постановлением  городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 20.02.2008

№ 29 (с изменениями, внесенными постановлением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 25.06.2008 № 121, решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 23.03.2011 № 39):

1.2.1. Подпункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Решение о создании унитарного предприятия принимается главой

города Нижнего Новгорода посредством издания правового акта админист-

рации города Нижнего Новгорода.».

 20.06.2018

 № 167

2

1.2.2. В абзаце седьмом подпункта 2.1.6 слова «структурного подраз-

деления» исключить.

1.2.3. В подпункте 2.1.7 слова «Главой администрации города Нижнего

Новгорода может быть принят правовой акт,» заменить словами «Главой

города Нижнего Новгорода может быть издан правовой акт администрации

города Нижнего Новгорода,».

1.2.4. В подпункте 2.1.9:

1.2.4.1. В абзаце втором слова «уполномоченным органом в соответствии

с его компетенцией» заменить словами «администрацией города Нижнего

Новгорода».

1.2.4.2. Дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Внесение изменений в устав унитарного предприятия, в том числе

утверждение устава в новой редакции, осуществляется по решению админи-

страции города Нижнего Новгорода.».

1.2.5. В подпункте 2.1.11 слова «структурные подразделения» заменить

словами «органы».

1.2.6. В подпункте 2.1.13 слова «Глава администрации города Нижнего

Новгорода» заменить словами «Глава города Нижнего Новгорода».

1.2.7. Подпункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Решение о реорганизации унитарного предприятия принимается

главой города Нижнего Новгорода посредствам издания правового акта адми-

нистрации города Нижнего Новгорода.».

1.2.8. Подпункт 2.2.4 дополнить абзацем шестым следующего содер-

жания:

«Решением о преобразовании унитарного предприятия в муниципальное

учреждение должны быть определены основные цели деятельности созда-

ваемой организации, наименование органа местного самоуправления, осуще-

ствляющего полномочия учредителя такой организации, а также необходимые

мероприятия по преобразованию унитарного предприятия.».

1.2.9. В подпункте 2.2.5 слова «Главой администрации города Нижнего

Новгорода» заменить словами «Главой города Нижнего Новгорода».

1.2.10. Подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Решение о ликвидации унитарного предприятия принимается гла-

вой города Нижнего Новгорода посредствам издания правового акта адми-

нистрации города Нижнего Новгорода.».

1.2.11. В подпункте 2.3.4 слова «Главой администрации города Нижнего

Новгорода» заменить словами «Главой города Нижнего Новгорода».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

                                        В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.З. Барыкин